
   

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

N.  22 in data  18/03/2022 
 

 
OGGETTO: Intervento di “sistemazione dell’area comunale da adibire a raccolta sfalci 

e potature” Rescissione contrattuale. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì  DICIOTTO del mese di MARZO, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 24/11/2020 sono 
stati dettati gli indirizzi per l’affidamento esterno del servizio di cippatura degli sfalci e potature 
provenienti da giardini e aree verdi; 

DATO ATTO che, per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e della massima 
economicità nelle procedure, accertato il modico valore di acquisizione, si è proceduto 
all’affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Dlgs. 50/2016; 

VISTA la determinazione n. 49 del 04/08/2021: Interventi di sistemazione dell’area 
comunale da adibire a raccolta sfalci e potature - Provvedimento di impegno e liquidazione di 
spesa; 

VISTA la Legge 120/2020, come modificata dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 
77/2021; 

CONSIDERATO che in corso d’opera si è verificata la necessità di sospendere i lavori 
previsti per apportare modifiche sostanziali finalizzate all’ottimizzazione di percorsi e spazi di 
manovra idonei; 

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 
VISTO che in virtù di quanto sopra è riconosciuta la facoltà dell’impresa di recedere dal 

contratto; 
VISTA la nota in data 17/03/2022 prot. 4378 con cui l’impresa incaricata ha richiesto la 

rescissione del contratto; 
VISTO che l’Amministrazione Comunale non intende fare opposizione ai sensi di legge; 
DATO ATTO che nulla osta alla revoca dell’incarico ai sensi del D.Lgs. 50/2016,  

 VISTO che al finanziamento dell’opera si è provveduto mediante impegno della spesa al 
Capitolo 360610 del bilancio, Missione 8, Programma 1, giusta determinazione n. 49 del 
04/08/2021 

VISTO che gli impegni sono stati resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  

DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 
Line e che le informazioni di legge qualora del caso saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza  
“Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale;   

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 



VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’Elenco dei Residui; 
 

DETERMINA 
 
1) DI REVOCARE, per i motivi in premessa specificati, l’incarico per l’esecuzione 

degli interventi di sistemazione dell’area comunale da adibire a raccolta sfalci e 
potature ai sensi dell’art. 107 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

2) DI DARE ATTO che: 
- Per la realizzazione delle opere è stato assunto l’impegno della spesa al  

Capitolo  360610 del bilancio, Missione 8, Programma 1 giusta determinazione 
n. 49 del 04/08/2021; 

- Gli impegni sono stati resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo 
Pretorio On Line e che, qualora ricorrano le condizioni, le informazioni di legge 
saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del 
sito informatico comunale.   

 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico  

  Geom. Silvia Bordin 

 
 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e all’Albo 
Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|_| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 11/05/2022.  
 

Il Funzionario Responsabile  
 


